
 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-49/ 09.07.2013 г. 

 
Днес, 09.07.2013 г., подписаният Георги Лозанов, председател на Съвета за електронни 

медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на административно 

нарушение № НД-01-82/ 15.05.2013 г., съставен от ..., на длъжност главен инспектор в Съвета 

за електронни медии, при свидетели на установяване на нарушението ... и ..., срещу “НОВА 

БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД, ЕИК: 832093629, седалище и адрес на управление: гр. София 

1592, р-н Искър, бул. “Христофор Колумб” № 41, ет. 6, представлявано от Дидие ... Щосел, 

ЕГН ..., за следното: 

         

На 30.04.2013 г., след преглед на преписка, образувана по жалба на г-жа Анжела Диканска 

вх. № НД-06-06-00-20/ 07.03.2013 г. по описа на СЕМ, и на запис на програма “Нова телевизия” 

от  20.02.2013 г., е установено следното: 

 

На 20.02.2013 г. по програма “Нова телевизия” на доставчика на аудио-визуални медийни 

услуги “НОВА БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД, от 21:57:12 часа до 22:30:38 часа е излъчено 

предаването “Господари на ефира”. В същото предаване от 22:07:43 ч. до 22:12:07 часа е 

излъчен откъс със следното съдържание: 

(Откъсът е предшестван от кратък коментар в студиото: 

Единият от двамата водещи – Васил Василев - Зуека, казва на другия водещ - Геро: „Сега, 

сега вече е време да видим  какви чупки ще направи управителя на фирмата „Ломбард“. 

Геро: „Време ли стана? А! Това е фирмата, която събира пари за поръчки, които не 

изпълнява с години.“ 

Зуека: „Вчера ви показахме още потърпевши от нея, сега вижте среща на Боби със 

управителката.“ 

Геро: „Боби, пак ли ...( ?)“.) 

 

22:07:43 часа: Картина: На цял екран, в гръб, се вижда мъж с бели дрехи и бял каскет, 

който влиза в помещение (репортерът на предаването “Господари на ефира”). 

Репортерът: „Добър ден! Пак сме ние от „Господари на ефира“. (към служителка) Този 

път Вас няма да Ви занимаваме. Искаме със управителката да говорим - Анжела Диканска.“ 

Картина: На екрана се вижда жена в офис - помещение.  

Служителката: „Виждате ли я?“  

Репортерът,  с микрофон в ръка: „Ами извикайте я.“ 

Картина: Камерата показва друга жена, облечена с яке, с бележник в ръка, която стои до 

вратата на офис - помещението.  

Репортерът, с микрофон в ръка, се обръща към жената с якето: „Вие ли сте госпожа 

Диканска? Това съм аз, Боби Ваклинов. Няма ли да си...?“  

Жената с якето го подминава, влизайки вътре в помещението: „Аз не желая да ме 

снимате.“ 

Репортерът  Боби Ваклинов: „Е как не желаете?“ 

Жената с якето (Анжела Диканска): „Така, не желая.“ 
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Репортерът Боби Ваклинов: „Защо? Толкова отдавна искаме да се видим с Вас, госпожо 

Диканска, как сте? Сещате ли се защо съм тук сега?“ 

Анжела Диканска: „Ние сме сезирали СЕМ и не желаеме да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: “Разбира се, това е Ваше право.“ 

Анжела Диканска: „Да.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Госпожо Диканска, разбирате ли, на базата на всички 

потърпевши, които заснехме, разбрахме каква е схемата на „Ломбард“. Завличате хората със 

суми, сравнително малки суми...“ 

Анжела Диканска: „Не желаеме да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов продължава: “...от порядъка на сто - двеста лева, забавяте ги 

със месеци и разчитате на това, че те, като дойдат пет пъти тук и видят, че няма да си получат 

сумата, ще се откажат, нали? Ние дори подозираме, че май не осъществявате въобще 

поръчката.“ 

Анжела Диканска: „Не желаеме да ни снимате.“ 

Репортерът продължава: “Щи  кажете ли нещо в своя защита? Ето, даваме ви думата 

сега.“ 

Анжела Диканска: „Казвам, че не желаеме да ни снимате.“ 

Репортерът продължава: “Ма това и другата госпожа го повтаряше, ама Вие сте 

управителката, трябва да поемете отговорността.“ 

Анжела Диканска: „Аз казвам, че не желая да ме снимате във затворено (помещение?). 

Репортерът продължава: “А какво ще кажете по повод на това, което аз Ви казах?“ 

Анжела Диканска: „Ще направя официално изявление, не желая да ме снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Ами давай, това е официалното изявление, друго няма. 

Ако искате право на отговор, в момента Ви го даваме. Има ли смисъл да снимаме още 

потърпевши?“ 

Анжела Диканска: „Ами снимайте.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Много ли ще снимам още? Много хора! Знаете ли колко 

хора се обърнаха към нас, м?“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ме снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „А Вие ще поемете ли някакъв ангажимент освен, че не 

желаете да Ви снимаме, кога ще върнете парите на, към, на всички хора, към които имате 

задължения, “не желая да ме снимате.“ 

Анжела Диканска: „Официално изявление ще има, не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Тука е официално, пресконференция ли ще дадете?“ 

Анжела Диканска: „Да, не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Сериозно? Ще ни поканите ли на пресконференцията?“ 

Анжела Диканска: „Във затворено помещение не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Ами, елате на отворено помещение ще Ви снимаме, ако 

искате. Тука отвънка ше Ви снимам на...“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ни снимате...“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Е, защо, госпожо Диканска?“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Ма откога е тая схема, която разработвате?“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Еее, госпожо Диканска...“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ни снимате.“ Обръща се с гръб към репортера Боби 

Ваклинов и тръгва към бюрото, където седи първата жена. 

Репортерът Боби Ваклинов: „Значи не поемате никакво обещание, кога ще върнете 

парите към всички хора, към които имате задължения.“ 

Анжела Диканска: „Ние работим, защо да връщаме пари?“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „А, работите.“ 

Анжела Диканска: „Да, ние не желаем да ни снимате.“ 
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Репортерът Боби Ваклинов: „Така ли работите, Вие така ако работите, по-добре да не 

работите.“ 

Анжела Диканска: „Това е официална схема на, на, това е, това е принцип на фирмата.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Да.“ 

Мъжки глас зад кадър: „Сама си признава, че това е официална схема на фирмата.“ 

Анжела Диканска: „Това е официална схема на, на, това е, това е принцип на фирмата.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Да, да взима пари и да не осъществява поръчките, това ли е 

принципа?“ 

Анжела Диканска: „Не, това е изопачаване на, на истината.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Не, това е истината, не е изопачаване.“ 

Анжела Диканска: „Не, не, не е истината, не желая да ме снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „А каква е истината? Защо има толкова, защо хора чакат по 

една година?“ 

Анжела Диканска: „Има много причини, не мога да говора за конкретна причина, не 

желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Еее, аз тъкмо мислех, че ще Ви си развърже езика, така, 

малко и Вие пак започнахте с „не желая да ме снимате.“  

Анжела Диканска: „Не желая да ме снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „А Вие – последно сега -  „Ломбард“ ли сте, „Експедекс“ ли 

сте, защо си сменяте постоянно името, да заблудите хората?“ 

Анжела Диканска: „Не, не си го сменяме постоянно.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Как е – „Ломбард“ е последно, нали? „Ломбард“. 

Анжела Диканска: „На Вас няма какво да ви обяснявам.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Освен това, пък и “Експедекс“ не Ви отива много, щото 

„Експедекс“ е  експедитивни, не сте експедитивни, напротив, направо сте си мудни.“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ме снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Това е - човек играе хазарт, ако поръча в „Ломбард“. Това 

мога да Ви кажа.“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Еее, нещо друго? За финал? Финални думи?“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ме снимате. Нямате право.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Скъпи приятели, внимавайте, когато идвате във фирма 

„Ломбард“, защото не знам дали ще си получите поръчката. Нещо друго, освен че “не желаете 

да ни снимате”?“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ме снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „А тука разбрахме, че охрана имате, къде е?“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Притеснявате се за сигурността ли, за сигурността си? 

Вероятно много гневни хора има, а? Много гневни и недоволни хора има от поръчките, които 

не сте реализирали...се притеснявате.“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „М? Добре, благодаря, госпожо Диканска, поне...“ 

Анжела Диканска: „Не желая да ни снимате.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Поне, а, не желая...аз...аз мога ли да Ви наричам „госпожа 

„не желая да ме снимате“?. 

Анжела Диканска: ...(не се разбира ). 

Репортерът Боби Ваклинов: „Така, със госпо... със госпожа Анжела Диканска, още 

позната като „госпожа „не желая да ме снимате“, от фирма...”не желая да ни снимате”, добре, 

благодаря за поправката -  за „Господари на ефира“, от офиса на фирма „Ломбард“, това съм аз 

- Боби Ваклинов. 

Репортерът Боби Ваклинов, обръща се към Анжела Диканска: „Какво?“ 

Анжела Диканска: „Ще Ви наложат глоба.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Ще ни наложат глоба.“ 
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Анжела Диканска: „Със сигурност.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Ако има за какво, ще ни наложат, ако няма за какво...“ 

Анжела Диканска: „Със сигурност ще Ви наложат, има за какво.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Злорадствате ли сега?“ 

Анжела Диканска: „Абсолютно.“ 

Репортерът Боби Ваклинов: „Злорадствате? Еее, защо така? Ма вършете си работата и 

няма да идваме от „Господари на ефира“. Довиждане.“ 22:12:07 часа.  

Репортерът излиза от помещението. 

 

Съгласно Конституцията на Република България, всеки има право на лична 

неприкосновеност. Личният живот на гражданите е неприкосновен, никой не може да бъде 

фотографиран, филмиран, записван или подлаган на други подобни действия без негово знание 

или въпреки неговото изрично несъгласие.  

 

В излъчения откъс госпожа Анжела Диканска е записвана въпреки изричното й 

несъгласие („Аз не желая да ме снимате”; /в отговор/ “така, не желая“; “Ние сме сезирали СЕМ 

и не желаеме да ни снимате”; “Не желаеме да ни снимате”; “не желаеме да ни снимате”; 

“казвам,  че не желаеме да ни снимате”; “аз казвам, че не желая да ме снимате в затворено...”; 

“/ще направя официално изявление/, не желая да ме снимате”; “не желая да ме снимате”; 

/официално изявление ще има/, не желая да ни снимате”; /да/, не желая да ни снимате”; “във 

затворено помещение не желая да ни снимате”; “не желая да ни снимате”; “не желая да ни 

снимате”; “не желая да ни снимате; “не желая да ни снимате”;  “да, ние не желаем да ни 

снимате”; “/не, не е истината/, не желая да ме снимате”; “/не мога да говоря за конкретна 

причина/, не желая да ни снимате”;  “не желая да ме снимате”; “не желая да ме снимате”;  “не 

желая да ни снимате”; “не желая да ме снимате;  нямате право”;  “не желая да ме снимате”; “не 

желая да ни снимате”;  “не желая  да ни снимате”, “не желая да ни снимате”), с което е 

нарушена личната й неприкосновеност. 

 

С така записания и излъчен на 20.02.2013 г. от 22:07:43 ч. до 22:12:07 часа откъс в 

предаването “Господари на ефира” на програма “Нова телевизия”, доставчикът на аудио-

визуални медийни услуги “Нова Броудкастинг Груп” АД  не е спазил принципа, че при 

осъществяване на своята дейност доставчиците на  медийни услуги се ръководят от принципа 

на “защита на личната неприкосновеност на гражданите”, 

с което е нарушен чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 4  от Закона за радиото и 

телевизията. 
 

 

Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 

1.Жалба вх. № НД-06-06-00-20/ 07.03.2013 г. по описа на СЕМ;  

2. Писмо от СЕМ до “Нова Броудкастинг Груп” АД изх.№ НД-06-06-00-20/ 21.03.2013 г.;  

3. Писмо от “Нова Броудкастинг Груп” АД до СЕМ вх. № НД-06-06-00-20/ 01.04.2013 г.  

4. Писмо от СЕМ до “Нова Броудкастинг Груп” АД изх. № НД-06-06-00-20/ 17.04.2013 г.;  

5. Писмо от “Нова Броудкастинг Груп” АД до СЕМ вх.№ НД-06-06-00-20/ 25.04.2013 г.;  

6. 1 бр. DVD-R със запис на предаването “Господари на ефира”, излъчено на 20.02.2013 г. 

от 21:57:12 до 22:30:38 часа по програма “Нова телевизия”;  

7. Покана  за съставяне на акт за установяване на административно нарушение до “Нова 

Броудкастинг Груп” АД изх. № НД-06 06-00-20/ 07.05.2013 г. по описа на СЕМ; 

8. Пълномощно рег. № 284/ 2011 г. на нотариус Дарина Стойкова; 

9. Възражение от “Нова Броудкастинг Груп” АД срещу АУАН № НД-01-82/ 15.05.2013 г. с 

вх. на СЕМ № НД-06-06-00-20/ 18.05.2013 г. 
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С Наказателно постановление № 87/ 25.10.2011 г. председателят на СЕМ е наложил на 

“Нова Броудкастинг Груп” АД имуществена санкция в размер на 3000 лв. за нарушение на чл. 

17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 4 от ЗРТ. НП № 87/ 25.10.2011 г. е влязло в сила на 

01.02.2013 г. Съгласно § 1, т. 33 от Допълнителните разпоредби на ЗРТ, повторно е 

нарушението, извършено в едногодишен срок от влизането в сила на наказателното 

постановление, с което е наложено наказание за същото по вид нарушение. В този смисъл е 

налице повторност на извършеното нарушение и на основание чл. 126, ал. 3 от ЗРТ санкцията 

следва да бъде в двоен размер.  

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на административно 

нарушение № НД-01-82/ 15.05.2013 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и 

прецених събраните доказателства и направените възражения, на основание чл. 126, ал. 1 и ал. 

3 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

 

НАЛАГАМ на “НОВА БРОУДКАСТИНГ ГРУП” АД, ЕИК: 832093629, седалище и 

адрес на управление: гр. София 1592, р-н Искър, бул. “Христофор Колумб” № 41, ет. 6, 

представлявано от Дидие ... Щосел, ЕГН ..., имуществена санкция в размер на 6000 (шест 

хиляди) лева за нарушение на чл. 17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 4 от Закона за 

радиото и телевизията, извършено при условията на повторност. 

 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен изпълнител 

за предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


